
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Via Gramsci n. 89/91 -  71121 Foggia 
Telefono  +39 0881 338433 
Fax +39 0881 338398 

altaformazione@unifg.it 

www.unifg.it 

 

1/2

 

Oggetto 
 

DECRETO ATTIVAZIONE, PER L’A.A. 2020/2021, DEL PERCORSO FORMATIVO PER 

L’ACQUISIZIONE DI 24 CREDITI FORMATIVI UNIVERSITARI NELLE DISCPIPLINE ANTROPO-

PSICO-PEDAGOGICHE E NELLE METODOLOGIE E TECNOLOGIE DIDATTICHE (PeF24) E 

APPROVAZIONE DELL’OFFERTA FORMATIVA PER LA GESTIONE DEL PERCORSO IN PAROLA

A.A. 2020/2021. 

Protocollo n.              -III/4 

 

Rep. D.R n.           -2020 

Data,  

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 
Dott. Tommaso Vasco 
 
Servizio Formazione Continua 

Dott.ssa Emanuela Dotoli 

IL RETTORE 

 
VISTI - il Decreto Legislativo del 13 aprile 2017, n. 59, “Riordino, adeguamento 

e semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli 
di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla 
valorizzazione sociale e culturale della professione”, a norma dell’art. 1, 
commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
- il Decreto Ministeriale del 10 agosto 2017, n. 616, “Modalità 
acquisizione dei crediti formativi universitari e accademici di cui all’art. 5 
del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 59”; 

 VISTO   il D.L. n. 126 del 29 ottobre 2019,” Misure di straordinaria necessità ed 
    urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti 
              di ricerca e di abilitazione dei docenti”; 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione e la gestione del Percorso Formativo per 
l’acquisizione dei 24 crediti formativi universitari nelle discipline antropo-
psico-pedagogiche e nelle metodologie e tecnologie didattiche (PeF24), 
approvato con D.R. n. 2/2019, Prot. n. 248-III/4, del 07/01/2019; 

VISTO  il parere favorevole, in merito all’attivazione del Percorso in parola, espresso 
dal Senato Accademico nella seduta del 02.12.2020 e del CdA del 
23/12/2020, nonché alla rimodulazione della relativa Commissione di 
Coordinamento e all’affidamento di tutte le attività didattico-amministrative e 
gestionali all’Area Alta Formazione e Studi Avanzati; 

SENTITO il Direttore Generale; 
VALUTATO ogni altro opportuno elemento; 
 





 

 
2/2

DECRETA 
 

Articolo 1 
È disposta l’attivazione, per l’a.a. 2020-2021, del Percorso Formativo per l’acquisizione dei 24 
crediti formativi universitari (PeF24), nelle discipline antropo-psico-pedagogiche e nelle 
metodologie e tecnologie didattiche con l’offerta formativa riportata in allegato al presente decreto; 

 
 

Articolo 2 
La Commissione di Coordinamento è così rimodulata: 
 
 

 Prof. Pierpaolo Limone (Coordinatore Scientifico); 

 Prof. Luigi Traetta (Presidente della Commissione di Coordinamento); 

 Prof.ssa Giovanna Celia (in rappresentanza dell’Area Psicologica); 

 Prof.ssa Isabella Loiodice (in rappresentanza dell’Area Pedagogica); 

 Prof.ssa Patrizia Resta (in rappresentanza dell’Area Antropologica); 

 Prof.ssa Maria Concetta Rossiello (in rappresentanza dell’Area delle Metodologie e 

Tecnologie Didattiche); 

 Prof.ssa Lucia Maddalena (in rappresentanza del Dipartimento di Economia); 

 Prof.ssa Valentina Cuocci (in rappresentanza del Dipartimento di Giurisprudenza); 

 Prof.ssa Giulia Conversa (in rappresentanza del Dipartimento di Scienze Agrarie, degli 

Alimenti e dell’Ambiente); 

 Prof. Dario Colella (in rappresentanza dei Dipartimenti di Area Medica - Medicina 

Clinica e Sperimentale e Scienze Mediche e Chirurgiche); 

 Sig.ra Francesca Bellucci (in rappresentanza degli studenti); 

 
Articolo 3 

È affidato il coordinamento di tutte le attività didattico-amministrative e gestionali all’Area Alta 
Formazione e Studi Avanzati. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Pierpaolo LIMONE 

                                          firma digitale ai sensi dell’art. 21  
                                                   del d.lgs. n. 82/2005 

 
IL PRO RETTORE 

Prof. Agostino Sevi 
                                          firma digitale ai sensi dell’art. 21  
                                                   del d.lgs. n. 82/2005 

 
  


		2020-12-23T17:30:15+0100
	Sevi Agostino




